MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Itabirito

 Rua José Benedito, 139 - Bairro Santa Efigênia - CEP 35450-000 - Itabirito - MG
  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final da Prova de Títulos
EDITAL 22/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
Campus Itabirito

RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS

ÁREA DE ATUAÇÃO: Engenharia Elétrica / Engenharia de Controle e Automação

O DIRETOR DE CAMPUS AVANÇADO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – IFMG-CAMPUS AVANÇADO ITABIRITO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 163/2019, publicada no Diário Oficial da União
de 06/02/2019, Seção 2, Página 29, retificada pela Portaria IFMG nº 173/2019, publicada no Diário Oficial
da União de 08/02/2019, Seção 2, Página 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág.22, considerando Art. 2º, inciso IV, da Lei 8745/1993, o Decreto 7.485/2011, a Instrução
Normativa n. 19/2020 e Decisão Judicial exarada no Processo no 5043371-85.2022.4.02.5101 da 27a Vara
Federal do Rio de Janeiro, torna público o Resultado final da prova de Títulos referente ao PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, destinado à seleção de candidatos, para contrato como PROFESSOR
SUBSTITUTO para o Campus Avançado Itabirito, por tempo determinado e conforme o que se segue:

Resultado da Prova de Título – Ampla Concorrência

Inscrição Candidato (a) Pontuação Classificação
  Paula Stael Silva Barbosa 39,5 1°
  Junior Natan Nascimento da Costa 36,5 2°
  Kelvin de Almeida Carvalho 35 3°
  Barbara Aparecida Lemes Paixão 35 4°
  Bruna Caroline Ferreira 24,5 5°
  Filipe Diego da Silva 20 6°
  Bruno Pereira do Nascimento 20 7°
  Adriana Margaret da Silva Viana ** desclassificado(a)

* A classificação no caso de empate foi efetuada conforme critérios de desempate previstos no itens 8.2.8 e
8.2.8.3 do edital, no caso, data de nascimento.

** Desclassificado(a) conforme item 8.2.5.3 do edital.

*** Não houve inscrição de candidatos PcD e Pretos ou Pardos.

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/12/2022

Itabirito, 12 de dezembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Daniel França Fonseca, Diretor(a) - Campus Avançado
Itabirito, em 12/12/2022, às 10:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1403378 e o código CRC A2A2EA68.

23810.000675/2022-33 1403378v1